
UCHWAŁA NR XLII/279/18
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie  napojów alkoholowych , 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania, odstępstw od zakazu spożywania oraz ograniczeń 

sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Książki.

Na podstawie art. 12 ust. 1, 3 i 4 oraz art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245, poz. 2439 , 
z 2018 r. poz. 310), art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się na terenie gminy Książki maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo w ilości 48,

2) powyżej 4,5% do 18%  zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 21,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 21.

2. Ustala się na terenie gminy Książki maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo w ilości 14,

2) powyżej 4,5% do 18%  zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 14,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 14.

3. Ustala się na terenie gminy Książki maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo w ilości 34,

2) powyżej 4,5% do 18%  zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 7,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 7.

§ 2. 1. Ustala się zasady usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży w odległości nie mniejszej niż 25 m od obiektów sakralnych, 
szkoły i przedszkola.

2. Pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych obiektów 
określonych w pkt  1 do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.

§ 3. Zakazuje się sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży w godzinach 23.00 – 5.30 rano.

§ 4. Lokale gastronomiczne posiadające zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży mogą prowadzić podawanie tych napojów w ogródkach 
gastronomicznych przylegających bezpośrednio do lokalu gastronomicznego.

§ 5. 1. Dopuszcza się możliwość funkcjonowania tzw. „ogródków piwnych” na wolnym powietrzu ze 
sprzedażą i podawaniem napojów alkoholowych do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwa, które mogą być 
usytuowane przy sklepach.

2. „Ogródek piwny” zlokalizowany przy sklepie  prowadzony jest na zasadzie odrębnego zezwolenia 
wydanego na sprzedaż i podawanie  napojów alkoholowych o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz piwa 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – w okresie od 1 kwietnia do 30 września.

§ 6. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych  
podczas organizowanych imprez na świeżym powietrzu, po wcześniejszym uzyskaniu jednorazowego 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, w niżej wymienionych miejscach na terenie Gminy Książki:

1) park i teren przy Gminnym Ośrodku Kultury;

Id: E58041DD-2D9B-410D-ACDF-2576E17B5902. Podpisany Strona 1



2) działka Nr 277/9 w Książkach stanowiąca Mienie Komunalne;

3) teren boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej i Przedszkolu w Książkach;

4) teren przyległy do świetlic wiejskich;

5) teren  przyległy do remiz OSP.

§ 7. Traci moc uchwała nr XLIV/190/10 Rady Gminy w Książkach w sprawie ustalenia liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Książki.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: E58041DD-2D9B-410D-ACDF-2576E17B5902. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLII/279/18 Rady Gminy w Książkach

z dnia 29 czerwca 2018 r.

Obecnie obowiązująca uchwała Rady Gminy w Książkach nr XLIV/190/10 z dnia 16 kwietnia 2010 r.
dotyczy liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do
spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz wskazuje zasady usytuowania miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Książki.

Dnia 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, która obliguje Radę
Gminy do ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w  miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży, a także do
ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Książki.

Ponadto powyższa ustawa w art. 14 wprowadza zakaz spożywania napojów alkoholowych
w miejscach publicznych, dając jednocześnie możliwość Radzie Gminy wprowadzenia w drodze uchwały
odstępstwa od tego zakazu, jeśli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie
kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz na zakłócanie
bezpieczeństwa i porządku publicznego. Chcąc umożliwić sprzedaż napojów alkoholowych w czasie
organizowanych imprez na świeżym powietrzu, należy skorzystać z takiego odstępstwa.

Aktualnie obowiązująca uchwała ustala liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży – w ilości 25 punktów. Natomiast projekt nowej uchwały ustala
maksymalną liczbę 90  zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu jak i poza miejscem sprzedaży.

Przyjęta w projekcie maksymalna liczba zezwoleń nie spowoduje utraty posiadanych zezwoleń przez
istniejące punkty. Proponowane w projekcie uchwały liczby poszczególnych rodzajów zezwoleń są
optymalne dla zapewnienia zasady równości wobec prawa zarówno podmiotów wykonujących działalność
gospodarczą, jak i tych które zamierzają tę działalność podjąć w przyszłości.

Mając na uwadze ograniczenie dostępu do alkoholu oraz zachowanie bezpieczeństwa
i porządku publicznego, wprowadzono ograniczenie godzin sprzedaży napojów alkoholowych
w punktach sprzedaży detalicznej od godz. 23:00 do 5:30 rano

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski 

Id: E58041DD-2D9B-410D-ACDF-2576E17B5902. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1358121359

Imię: Bogdan
Nazwisko: Pacholski
Instytucja: Rada Gminy Książki
Województwo: kujawsko-pomorskie
Miejscowość: Książki
Data podpisu:  29 czerwca 2018 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: E58041DD-2D9B-410D-ACDF-2576E17B5902. Podpisany Strona 2


		2018-06-28T22:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Bogdan Pacholski; Rada Gminy Książki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




